中国科学院

科发促函字〔2019〕25 号

中国科学院科技促进发展局关于发布
“中国科学院支撑服务川藏铁路规划建设”
项目指南的通知
院属有关单位：
为更好地落实《中国科学院 中国铁路总公司战略合作协议》，支撑服务川藏铁路规划建设，经研究，我院科技促进发展局、重大科技任务局决定联合部署实施“中国科学院支撑服务川藏铁路规划建设”项目。现将项目指南印发各有关单位，请按照相关要求组织报送。

一、报送范围

本次申报项目为院重点部署项目，主要支持院属研究机构围绕川藏铁路规划建设面临的关键科学问题和技术瓶颈，研发关键核心技术，形成系统解决方案，开展典型示范应用，并积极争取国家关于川藏铁路建设的科技任务。

“中国科学院支撑服务川藏铁路规划建设”项目申报指南详见附件1，本次拟部署项目仅限指南发布的内容。

二、报送主体

本次项目报送主体为中国科学院院属科研机构，各主体单位应在本单位职能和业务范围内推荐项目，并对所推荐项目的真实性等负责。

三、相关要求

1．本次申报项目鼓励院属科研机构与中国铁路总公司相关单位联合实施，鼓励跨单位联合组织研究队伍申报。

2．本次申报项目需填写《中国科学院重点部署项目实施方案》（详见附件2），应聚焦川藏铁路建设规划中的关键科学问题和技术瓶颈，凝练需要解决的技术问题，提出明确的研究内容和考核指标，突出研究重点，并如实反映已有工作基础及资源集成情况等内容。

3．本次申报项目执行期为2年，不设预算控制额度，报送单位应根据实际情况提出项目经费需求，所提出的经费需求将作为立项评审的重要参考及立项后核定项目经费支持额度的重要依据。

四、报送方式

各组织单位需按时提交电子材料和纸质材料。

电子材料：请于2019年3月22日前，将填写的《中国科学院重点部署项目实施方案》电子版报送科技促进发展局。

纸质材料：请于2019年3月25日前，将加盖牵头单位公章的一式两份《中国科学院重点部署项目实施方案》纸质件邮寄至科技促进发展局（邮寄地址：北京市西城区三里河路52号，邮编100864）。

五、联系方式

联 系 人：秦承虎、付广义

联系电话：010-68597225、010-68597227

电子邮箱：chqin@cashq.ac.cn、gyfu@cashq.ac.cn

中国科学院科技促进发展局
2019年3月13日
抄送：中国铁路总公司科技和信息化部。

— 2 —
— 3 —